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Hilsen fra sognepræst Birte Jacobsen
TAK
Dette kirkeblad bliver det sidste i Rolf-
sted-Søllinge-Hellerup pastorat, som 
udsendes ved min hånd. 
Den 1. september går jeg på pension. 
Min mand og jeg vil gerne sige Tak for 
godt fællesskab gennem mange år, i 
Rolfsted sogn i særdeleshed, da vi har 
hørt til her gennem 37 år, og da vi har 
boet i dette sogn gennem 31 år. 
Vi har fået mange gode oplevelser på 

dette sted og vil i fremtiden tænke til-
bage på disse år med stor taknemmelig-
hed.
Også en tak til Søllinge og Hellerup sog-
ne og menighedsråd, som tog godt imod 
mig og os for fire år siden, og hvor vi 
også har mange gode stunder at se til-
bage på.

Hjertelige hilsner 
Thorkil og Birte Jacobsen

Nyt fra menighedsrådene
Rolfsted-Søllinge-Hellerup pastorat bli- 
ver vakant fra 1. september. Der vil gå 
nogle måneder, før en ny præst kan 
ansættes. Derfor vil embedet i efter-
året og hen på vinteren blive passet af 
præster udefra. Fra 1. september til 15. 
oktober passes embedet af sognepræst 
Jakob Olesen. Fra den 16. oktober 
passes embedet af sognepræst Svend 
Faarvang, som indsættes i Rolfsted og 
Søllinge kirker den 22. oktober og i 
Hellerup kirke den 29. oktober. Svend 

Faarvang bliver den præst, som starter 
konfirmanderne op efter efterårsferien, 
og som i det hele kommer til at vare-
tage alle opgaver i embedet med støtte 
fra Jakob Olesen.
Bagerst i kirkebladet kan man finde 
oplysning om, hvilken præst man kan 
kontakte i hvilke perioder.

På de tre menighedsråds vegne 
Herdis Hanghøi

Formand for Rolfsted sogns 
menighedsråd

Datoer for menighedsrådsmøder
Møderne er offentlige. Rolfsted menighedsråd holder møder i konfir-
mandstuen i Rolfsted, Skindegyde 5, 5863 Ferritslev. 
Søllinge og Hellerup menighedsråd holder møder i konfirmandstuen i 
Søllinge, Kirketoften 10 a, 5750 Ringe.
Rolfsted menighedsråd:	 d. 3. oktober kl. 19, d. 3. november kl. 18
Søllinge menighedsråd: 	d. 10. oktober kl. 19, d. 21. november kl. 18
Hellerup menighedsråd:	d. 12. oktober kl. 19, d. 17. november kl. 18
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Onsdag d. 13. september kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste
Maren Hallberg medvirker på harmo
nika.

Søndag den 17. september kl. 11
Høstgudstjeneste i Rolfsted kirke
Kirkens kor medvirker.

Søndag d. 17. september kl. 16.30
Høstgudstjeneste i Søllinge kirke med 
efterfølgende høstfest i konfirmandstuen

Kom og vær med til at fejre årets høst i 
en smuk pyntet kirke.
Efter gudstjenesten inviteres til høstfest 
i konfirmandstuen, hvor menighedsrå-
det er vært. Her serveres klar suppe med 
boller og derefter peberrods sovs og kød. 
Vi slutter af med kaffe og æblekage.
Til dette arrangement er alle fra tre-
sognspastoratet velkommen.
Af hensyn til mad vil vi gerne bede om 
tilmelding senest den 10. september. 
Man tilmelder sig til Svend Have Han-
sen tlf. 6598 1885 – 2170 4885. 
Mail: lenesvendhansen@gmail.com
Det er gratis at deltage.

Søndag d. 24. september kl. 19
Høstgudstjeneste i Hellerup kirke

Onsdag d. 11. oktober kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste i Søllinge 
Juniorkoret fra Rolfsted skole med-
virker ved Cammila Torp og Kristina 
Hedelius.

Søndag d. 22. oktober kl. 10.15 
i Rolfsted kirke
Svend Faarvang indsættes som præst i 
Rolfsted kirke

Søndag d. 22. oktober kl. 11.30 
i Søllinge kirke
Svend Faarvang indsættes som præst i 
Søllinge kirke

Søndag d. 29. oktober kl. 11 
i Hellerup kirke
Svend Faarvang indsættes som præst i 
Hellerup kirke

Søndag d. 5. november
Allehelgensdag

Gudstjeneste i Søllinge kirke kl. 17
Gudstjeneste i Rolfsted kirke kl. 19
Kirkens kor medvirker

Onsdag d. 8. november kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste i Rolfsted 
Juniorkoret fra Rolfsted skole med-
virker ved Cammila Torp og Kristina 
Hedelius.

KALENDER FOR FORÅRET
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Søndag d. 3. december kl. 19.30
Adventskoncert i Hellerup kirke
Pro Cantu-koret medvirker dirigeret af 
Erik H. A. Jakobsen
Efter koncerten indbydes til kaffebord i 
Søllinge forsamlingshus.

Onsdag d. 22. november kl. 14-16 i Ferritslev Fritidshus
»Du kom med alt det, der var dig«
Foredrag om Jens Rosendals liv og digtning 	

Forfatter og psykolog Anne Knud-
sen fortæller om digteren Jens 
Rosendals liv og digtning. Alle ken-
der Jens Rosendals kærlighedssang 
»Du kom med alt det, der var dig«.
I foredraget fortælles historien 
bag denne sang og flere af Jens 
Rosendals andre sange og salmer. 
Der fortælles om Jens Rosendals 
opvækst i Indre Mission, hans kri-
stentro, livet som højskolelærer og 
den svære kærlighed til en anden 
mand. Undervejs synges en række 
af Rosendals salmer og sange.
Foredraget bygger på Anne Knudsen 
og Steen Valgreen-Voigts bog »Du 

kom med alt det, der var dig«, der 
udkom på Gyldendal i 2019.

Denne eftermiddag er arrangeret i 
et samarbejde mellem Rolfsted, Søl-
linge og Hellerup menighedsråd og 
Ferritslev Fritidshus og understøttet 
af Entreprenør Marius Pedersens 
fond.

Pris: 40 kr. inkl. kaffe og kage
Billetsalg på fritidshusets hjemme-
side: ferritslev-fritidshus.dk
eller send en mail til: mail@fer-
ritslev-fritidshus.dk
Tlf. 6598 1315 (mandage 15-17) 

Her ses forfatterne 
Anne Knudsen og 
Steen Valgreen- 
Voigt sammen med
Jens Rosendal 
samt et foto af 
Jens Rosendal ved 
Vesterhavet.
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I denne tid taler jeg med min nabo næsten 
hver dag. Hun har barselsorlov og er 
hjemme. Så bliver der tid til en kaffesnak 
om det ene og det andet. Hun spørger ofte: 
Hvad skal du lave i dag? Forleden dag for-
talte jeg, at jeg skulle til at lave en prædi-
ken over et stykke af Jesu bjergprædiken, 
hvor han siger: I har lært de ti bud. F.eks. 
har I lært buddet: du må ikke begå drab. I 
gamle dage sagde vi: Du må ikke slå ihjel. 
Men her, hvor han taler fra bjerget, til-
føjer han så: »Men jeg siger jer: Enhver, 
som bliver vred på sin bror, skal kendes 
skyldig af domstolen«. På den måde gør 
Jesus hvert eneste bud strengere end det 
var i Det Gamle Testamente. Og nu er det 
så dette med vreden, vi skal tænke over 
denne søndag.
Min unge nabo er sygeplejerske på 
Hospice Sydfyn. Hun svarede: Ja. Det er jo 
det, ham Løgstrup siger: hver gang du står 
over for et andet menneske, så har du et 
stykke af dette menneskes liv i dine hæn-
der. Det siger Løgstrup, fordi vi hele tiden 
skal tænke på, om det, vi gør, bærer med 
til det gode liv, eller det ikke gør det. 
Her talte vi så om, at i vreden kan man 
komme til at slå noget af livet ihjel. Vi er 
med til at bære med til livet ved de mind-
ste ting, vi siger eller gør. Ved et smil eller 
ved hjælpsomhed eller ved bare at være 
der og lytte. Og modsat kommer vi måske 
somme tider til at gøre det modsatte. Hvis 
der er vrede i os, kan det være med til at 
ødelægge livet for den anden.
Da min nabo var gået, tænkte jeg på, at 
det er godt, at vores sygeplejersker lærer 
mere end anatomi og alt det praktiske. 

Selvfølgelig er det vigtigt, at sygeplejer-
sken er dygtig til sit fag og kan alt det 
praktiske. Men der er noget, der er lige så 
vigtigt. Selve mødet med det andet men-
neske er en stor opgave, hver eneste gang 
sygeplejersken kommer ind til den, der har 
brug for hjælp. Det hele begynder hele 
tiden med, at den ene skal finde frem til 
den gode måde at møde dette menneske 
på, som sidder eller ligger dér og venter. 
Det hele begynder hele tiden med, at vi 
skal finde den gode måde at møde hinan-
den på, i alle livets sammenhænge.
Her i bjergprædikenen går Jesus hårdt 
til os. Vi må til en start minde hinanden 
om, at det er os alle, han går hårdt til. Vi 
er alle mennesker. Der er noget i os, som 
grundlæggende er ens. Vi kæmper med de 
samme spørgsmål. Der er noget, der hed-
der skyld. Der er noget, der hedder, at vi 
skal stå til ansvar. Og så er der det med 
tilgivelsen. Vi har alle brug for tilgivelsen. 
Jesus ved det hele. Og han taler til os for at 
nå ind til os. Han prøver igen på at blød-
gøre vores sind. Han prøver på at få os til 
at bøje os mod hinanden, så vi giver slip 
på hårdheden over for hinanden. 
Han er ude med de store ord i dag. »Hvis 
jeres retfærdighed ikke langt overgår de 
skriftkloges og farisæernes, kommer I slet 
ikke ind i Himmeriget«, siger han. Og så 
kommer han med sit eksempel. Han min-
der dem om, at de har lært de ti bud. De 
har f.eks. lært, at et menneske ikke må 
begå drab, at den, der begår drab, skal 
kendes skyldig af domstolen. Men hør her, 
siger han. Dette bud skal forstås strengere: 
»Enhver, der bliver vred på sin bror, skal 

Du har altid et stykke af 
den andens liv i dine hænder
Prædiken 6. søndag efter trinitatis, d. 16. juli 2023.
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kendes skyldig af domstolen«. Og heref-
ter siger han: »Når du derfor bringer din 
gave til alteret og dér kommer i tanker om, 
at din bror har noget mod dig, så lad din 
gave blive ved alteret og gå først hen og 
forlig dig med din bror; så kan du kom-
me og bringe din gave. Skynd dig at blive 
enig med din modpart, mens du er på vej 
sammen med ham!«.
I dag bruger vi ikke mere det med at brin-
ge en gave på alteret. Måske har vi andre 
metoder til at hjælpe os fri af et mellem-
værende. Men Jesus vil med ordene her 
holde os fast på, at vi bør komme til rette 
med det menneske, som vi har et mellem-
værende med. Vi bør opsøge det menneske 
og blive forligt med det. Vreden skal ikke 
have lov at tage os. Den skal ikke få lov at 
stå som det sidste. Den skal ikke få lov at 
sætte en mur mellem os.
Her må vi springe tilbage til de første ord, 
han siger: »Hvis jeres retfærdighed ikke 
langt overgår farisæernes, så er det ikke 
godt!« Og så kommer han med sin tale 
om vreden, eller rettere imod vreden. Han 
siger kort og godt: »Lad være med at give 
los for vreden!« »Skynd dig at forlige dig 
med den anden!«
Og nu må vi så spørge: Hvorfor gør han 
det? Det gør han, fordi vreden lukker den 
anden ude. »Jeg vil ikke se dig, jeg vil ikke 
tale med dig!« Det er, hvad vreden siger. 
I vreden giver man los for en uholdbar 
holdning til den anden. 
Virkeligheden byder på eksempler nok. 
Pludselig er vreden der. I trafikken. På for-
ældremødet. På møder, hvor en sag skal 
diskuteres, og der er uenighed. Det andet 
menneske bliver en modstander og står 
pludselig i vejen for en. Vi behøver ikke 
tage til Ukraine for at se, hvordan vreden 
sætter skel. Den melder sig som en mur 
mellem mennesker i alle mulige sammen-
hænge, i det små og i det store.
Jesu tale i dag er negativt ladet. Men vi må 

lytte os ind på, hvad han vil os med denne 
tale. Han vil os jo altid noget godt. Mon 
ikke han vil oplære os til at se det andet 
menneske som et menneske, der er som os 
selv. Prøv at se og forstå den anden som et 
menneske som dig selv. Prøv at tænke på, 
at den anden må kæmpe med det samme, 
som du selv kæmper med. Livet og døden, 
det gode og det onde, ansvaret og skylden. 
Den anden kan ikke stille sig an som »den 
retfærdige« over for dig. Og du kan ikke 
stille dig an som »den retfærdige« over for 
den anden. I må mødes som to mennesker, 
der har ansvar for hinanden, også selv om 
I er forskellige, og måske tilmed er del af 
forskellige verdener, og forskellige kultu-
rer.
Grundtvig havde en åbenbaring på sin vej 
til afklaring om, hvad der er sand kristen-
dom. Han sagde: »Menneske først – og 
kristen så«. Han ville sige: Kristendommen 
oplærer os til at være menneske først, altid 
menneske først. Vi må leve kristendom-
men ved at være menneske først. 
Min nabosygeplejerske mindede mig om, 
hvad Løgstrup havde sagt: Når du møder 
et andet menneske, så har du altid et styk-
ke af dette menneskes liv i dine hænder. 
Det andet menneske må altid komme dig 
ved. Og mere endnu: Du må altid tænke 
på, hvordan du kan gøre det andet menne-
ske noget godt, hvordan du kan bære med 
til livet lige her.
Det gælder for sygeplejersken. Og det gæl-
der for os alle.
Mon ikke, det var omtrent det, Jesus ville 
sige med sine lidt hårde ord? Se den anden 
som et menneske som dig selv! Du skal 
elske din næste som dig selv!
Og bag ved det hele, oven over og under 
det hele skal vi stadig huske: Guds lys er 
over os hele livet. Den anden er et elsket 
menneske. Og vi er alle hver især elskede 
mennesker. 
� bj
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Dåb
Barnedåb foregår i reglen om søndagen eller på andre hel-
ligdage.
Hvis man ønsker dåb om lørdagen, vil den i Rolfsted kirke 
kunne lægges den første lørdag i månederne februar, maj, 
august og november. Hvis en sådan ønskes i Søllinge eller Hellerup kirke, aftales 
dato med præsten.

Flextrafik erstatter kirkebilen
For år tilbage kunne man bestille kirkebilen, når man ønske-
de at komme til gudstjeneste i en af sognets kirker eller til 
møde i konfirmandstuerne. Det har ikke været muligt at få 
en ny aftale i stand med en vognmand.
Der er nu en ny ordning, nemlig at bruge Flextrafik. Du/I 

bestiller selv kørslen hos Flextrafik, ved gudstjenesten/ mødet i konfirmandstuen 
beder I om at få en blanket udleveret. Blanketten udfyldes med sted, udgift, konto-
nummer og underskrift. Den udfyldte blanket afleveres til kirkens personale eller et 
menighedsrådsmedlem.

Babysalmesang i efteråret 2023
Organist Ina Gram indbyder til babysal-
mesang i efteråret. Det foregår i Rolfsted 
Kirke  onsdag  kl. 10.00-11.15. Første 
gang er onsdag den 20. september og 
fortsættes hver onsdag frem til den 15. 
november (undtagen den 18. oktober 
pga. ferie). 
Salmesangen er for babyer mellem 0 og 
12 måneder og deres mødre eller fæd-
re. Det kræver ingen forkundskaber til 
hverken musik eller salmer.
Der er sang, musik, leg og samvær. Den musikalske del varer ca. 45 minutter, og 
derefter hygger vi med en kop te/kaffe.
Tilmelding  senest den 13. september til Ina Gram på mail  ina_gram@hotmail.
com eller på telefon 20 68 66 42. Der startes et hold, hvis mindst seks babyer er 
tilmeldt.
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SØLLINGE & HELLERUP SOGNE

Efterårsprogram for  
Søllinge-Havndrup Foredragsforening 2023
Tirsdag den 19.9 kl. 16 skal vi besø-
ge Boltinggård, hvor vi vil få en rund-
visning og høre om godsets historie og 
se nogle af kostumerne fra diverse film, 
som Boltinggård på en eller anden måde, 
har været omdrejningspunkt for.
Vi mødes kl. 15.30 ved kirken i Søllinge. 
Så er der mulighed for fælleskørsel, men 
man kan også selv køre til Boltinggård. 
Der serveres kaffe/te og en sandwich.

Tirsdag den 10.10 kl. 19 skal vi på besøg i Hudevad Smedje, som vil tænde op i 
Essen for os. Vi vil høre fortællingen om Hudevad smedje, og der vil være mulig-
hed for at være kreativ ligesom der vil være mulighed for at købe deres forskellige 
nips og gaveting på aftenen. Der serveres kaffe/te og kage.

Skal Søllinge og Hellerup menighedsråd lægges sammen?
Hvorfor?
Fordi: Der er for få borgere, der stiller op til menighedsrådet!
Der skal minimum være 5 medlemmer og 1 til 2 suppleanter i et menighedsråd.
På nuværende tidspunkt er der kun 4 medlemmer og ingen suppleanter. Dette gæl-
der desværre for begge menighedsråd. Til næste valg vil der være fire, der stopper.
Vi må være 8 medlemmer i et eventuelt fælles råd, 4 fra hvert sogn.
• Provstiet har kraftigt rådet os til sammenlægning
• Det vil give færre møder for vores nye præst
• �Der bliver samme antal kirkelige aktiviteter/arrangementer og kirkelige tjenester 

som nu, da vi har fælles personale og faciliteter, og vi arbejder jo allerede en del 
sammen.

Der vil på et tidspunkt blive indkaldt til et møde for sognebørnene i Søllinge og 
Hellerup vedrørende en eventuel sammenlægning.

Fortsættes
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Tirsdag den 7.11 kl. 19.30 Arrange-
ment i Søllinge Forsamlingshus med 
tidligere politibetjent Andreas Haugård 
og hans terapeut. Andreas har efter 
episoder fra sit arbejde fået konstateret 
PTSD. 
Andreas vil fortælle om »det levede 
liv«, og hans terapeut vil fortælle fra 
den faglige vinkel.

Tirsdag den 5.12 kl. 19.30 i Søllinge 
Forsamlingshus vil Kathrine Ander-
sen forkæle os med sin skønne stem-
me og synge julen ind sammen med 
os. Kathrine sang for os sidste år, og vi 
syntes, at det var så god en oplevelse, 
at vi gentager det i år. Ligesom sidste 
år har Kathrine sin pianist med, som 
også viste sig som noget af et geni på 
sit instrument. 
Der serveres gløgg/kaffe/te samt æbleskiver og småkager.

På bestyrelsens vegne Dorte Jensen 

Hyggeklub
Nu nærmer efteråret sig, og vi vil igen starte op i ons-
dags-hyggeklubben. Som sidste år bliver det hver anden ons-
dag fra 14-16 i konfirmandstuen i Søllinge. 
Første gang bliver den 11. oktober. Derefter 25. oktober,  
8. november, 22. november og 6. december. 
Alle er velkomne. Unge som ældre. Mænd og kvinder.
Medbring gerne håndarbejde, kort eller hvad du har lyst til.
Er du blevet nysgerrig, så mød op eller ring for mere information til:
Lene Have Hansen, tlf. 65 98 18 85 eller mobil tlf: 26 58 73 42.
Håber vi ses.

Med venlig hilsen Estrid og Lene
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KONTAKT OG ADRESSER

Sognepræst: Vakant
Kirkekontor:
Skindegyde 5, Rolfsted, 5863 Ferritslev
Tlf. 6598 2003.
Embedet passes fra d. 29. august og frem 
til den 15. oktober af Jakob Daniel Lund 
Olesen, tlf. 6267 1077. Se nedenfor.
Fra den 16. oktober passes embedet af 
Svend Faarvang, tlf. 2812 2549, eller 
mail: svend@faarvang.com

Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen
Kontor: Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 6267 1077 / 2033 2927
Mail: jado@km.dk

Rolfsted kirke
Formand: Herdis Hanghøi
Tlf. 2511 3787
Mail: herdishanghoi@gmail.com

Graver: Anders Jeppesen
Tlf. 4014 9683
Mail: rolfstedkirkegaard@gmail.com

Gravermedhjælper: Dorte Andersen
Tlf. 5329 3424

Kirkeværge: Lisbeth Christensen
Tlf. 2267 1231

Søllinge kirke
Formand: Svend Hansen
Tlf. 6598 1885
Mail: lenesvendhansen@gmail.com

Graver: Johnni Hansen
Tlf. 4035 0519
Mail:  
graver-soellingehellerup@outlook.dk

Kirkeværge: Vivi Skovgaard Frederiksen
Tlf. 2267 1152
Mail: vivifrederiksen@yahoo.dk

Hellerup kirke
Formand: Hanne Tassone
Tlf. 2714 5475
Mail: hannetassone@yahoo.dk

Graver: Johnni Hansen
Tlf. 4035 0519
Mail:  
graver-soellingehellerup@outlook.dk

Kirkeværge: Sara Apitz
Tlf. 4224 8773
Mail: hellerupvej19@gmail.com

Næste blad
Udkommer ultimo november. Sidste frist for indlevering af stof fra Søllinge og 
Hellerup sogne er den 18. oktober. Dette kan sendes til Lene Have Hansen på 
mail lenesvendhansen@gmail.com
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GUDSTJENESTELISTE

DATO	 ROLFSTED	 SØLLINGE	 HELLERUP

03.09 13. s. e. trin.	 ingen	 ingen	 09.30 JO

10.09 14. s. e. trin.	 11.30 LKA	 udflugt	 udflugt

13.09 fyraften	 16.30 JO

17.09 15. s. e. trin.	 11 høst kor JO 	 16.30 høst JO 	 ingen

24.09 16. s. e. trin.	 ingen	 ingen	 19 høst JO

01.10 17. s. e. trin.	 11.30 PJ	 ingen	 ingen

08.10 18. s. e. trin.	 11 JO	 ingen	 ingen

11.10 fyraften		  16.30 JO

15.10 19. s. e. trin.	 ingen	 ingen	 09 PJ	

22.10 20. s. e. trin.	 10.15 SF	 11.30 SF	 ingen

29.10 21. s. e. trin.	 09.30 SF	 ingen	 11 SF

05.11 Alle helgen	 19 kor SF	 17 SF	 ingen

08.11 fyraften	 16.30 SF

12.11 23. s. e. trin.	 ingen	 ingen	 09.30 JO

19.11 24. s. e. trin.	 11 SF	 09.30 JO	 ingen

26.11 sidste s. i kirkeåret	 11 SF	 ingen	 ingen

03.12 1. s. i advent	 11 SF	 ingen	 19.30 �Advents-
koncert

Gudstjenesteliste sommer 2023

I Rolfsted bydes på kirkekaffe efter den første formiddagsgudstjeneste i måneden.
Information om gudstjenester kan findes på www.sogn.dk

Præster:
JO: Jakob Olesen; PJ: Peter Jensen, Årslev; SF: Svend Faarvang; 

LKA: Lene Kjær Andersen, Ringe
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